平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

平成26年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

修正の理由
(個別)
平成26年3月期において、当社は予想を超える円安に伴う原材料価格および電気料金・灯油代金の高騰に対処するため、
販売価格の是正と合理化に努めましたが、力及ばず、営業利益、経常利益、当期純利益とも減少する見込みであります。
また、当社は、内外の投資のピークに対処するため川西市の社宅用地の売却と在庫縮減を断行いたしました。
こうして海外への戦略的投資等将来への布石を打ちつつ、競争激化に耐える筋肉質な体質への転換へ一歩を進めること
ができたと考えますが、結果として、減価償却費を含む売上原価の増加が不可避となり、特に当期純利益の減少が大きく
なる見込みであり、前回に公表しました業績予想を下回ることが予想されますので、上記の通り修正いたします。

(連結)
個別の業績見通しの修正に伴い、連結業績予想も修正いたします。

※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因に
よって予想数値と異なる可能性があります。

平成26年4月25日
各 位

上場会社名 神東塗料株式会社
代表者 代表取締役社長 玉村 隆平
（コード番号 4615 ）
問合せ先責任者 常務取締役(経理担当) 波多野 健
（TEL 06-6429-8474）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年5月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 23,400 1,000 1,200 680 21.95
今回修正予想(B) 24,736 751 986 348 11.23
増減額(B-A) 1,336 △249 △214 △332
増減率(%) 5.7 △24.9 △17.8 △48.8
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

23,383 1,277 1,518 826 26.68

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 17,800 700 430 13.88
今回修正予想(B) 18,031 446 142 4.58
増減額(B-A) 231 △254 △288
増減率(%) 1.3 △36.3 △67.0
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

17,598 888 472 15.26

以 上